

Protokół Nr 16/17
posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych
w dniu 21 lutego 2017 r.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Omówienie projektów uchwał na XIX sesję Rady Powiatu.
4. Wizyta w Przychodni Lekarskiej Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim.
5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim i efektów pracy organizatora pieczy zastępczej za 2016 rok oraz wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej i systemu pieczy zastępczej.
6. Sprawy różne.
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, pan **Piotr Stępień**. Stwierdził obecność 5 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum.

Ad. 2

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych jednogłośnie przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącego porządek obrad.

Ad. 3

Wicestarosta przedstawił materiały i projekty uchwał na XIX sesję Rady Powiatu, do których radni nie wnieśli uwag do projektów uchwał.

Ad. 4

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych zapoznała się z realizacją modernizacji Przychodni Lekarskiej SPZOZ w Mińsku Mazowieckim przez dokonanie oględzin w siedzibie Przychodni. Wykonanie prac prezentował pan Czesław Mazek Zastępca Dyrektora do Spraw Administracyjno-Eksploatacyjnych SPZOZ.

Ad. 5

Pan **Janusz Zdzieborski** dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawił sprawozdanie z działalności Centrum za rok 2016 oraz wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej i zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej. Omówił również realizację potrzeb zgłoszonych na poprzedni rok. Zwrócił uwagę, że w 2016 r. nie udało się przeprowadzić szkolenia na rodziny zastępcze ze względu na małą liczbę

kandydatów i szkolenie odbędzie się dopiero w 2017 r., ponieważ zgłosiły się kolejne rodziny. Poprosił o możliwość zatrudnienia dodatkowego koordynatora pieczy zastępczej.

Przewodniczący zapytał o zapotrzebowanie na warsztaty terapii zajęciowej i czy są plany otwarcia warsztatów w Mrozach.

Dyrektor powiedział, że obecnie korzysta 30 osób, ponieważ jest tyle miejsc i rotacja w roku jest na poziomie 2-3 osób. Liczba uczestników jest ograniczona wysokością dotacji na ten cel. W odniesieniu do Mrozów, stwierdził, że ma powstać środowiskowy dom samopomocy, w którym zadania będą realizowane za podstawie umowy z wojewodą.

Przewodniczący odniósł się do zmian wnoszonych przez ustawodawstwo w zakresie likwidacji dużych domów dziecka. Zapytał o proponowane rozwiązania w powiecie mińskim.

Pani **Agnieszka Kuchta** dyrektor Domu Dziecka w Falbogach stwierdziła, że obecnie jest więcej dzieci w placówce i nie wszystkie dzieci znajdują miejsce w rodzinach zastępczych. Przyczyną tego jest m.in. wiek wychowanków, z których sześcioro jest pełnoletnich i takich dzieci przybywa, gdyż kolejny przedział wiekowy to 14 – 17 lat (15 dzieci). Nieliczną grupę stanowią dzieci, które wracają do swoich domów.

Przewodniczący wskazał na sprawozdanie i zapytał na czym polega usamodzielnianie wychowanków i zagospodarowanie.

Pan **Janusz Zdzieborski** odpowiedział, że jeden z wychowanków otrzymał na usamodzielnienie a jeden na usamodzielnienie i zagospodarowanie. Zgodnie z przepisami dziecko wychodzące z rodziny zastępczej lub placówki opiekuńczo-wychowawczej ma otrzymać oba świadczenia. Zagospodarowanie nie jest świadczeniem obligatoryjnym i jest przekazywane, gdy wychowanek realizuje program usamodzielniania i prawidłowo współpracuje.

Wicestarosta stwierdził, że budżet powiatu przewiduje środki na przygotowanie projektu domu dziecka. Poinformował, że dyrektor zapoznał się z nowymi rozwiązaniami przyjętymi w Wyszku i Otwocku – domy do 14 osób. W powiecie mińskim propozycją jest budowa domu w Mińsku Mazowieckim przy ulicy Budowlanej obok obecnego bloku mieszkalnego.

Radny **Marek Pachnik** odniósł się do dostosowania domów do standardów mówiąc, że w przypadku konieczności zmniejszenia liczby dzieci i prowadzenia dwóch domów, Dom Dziecka w Falbogach powinien nadal funkcjonować. Powiedział, że jest przeciwny zamknięciu tego domu po to, żeby wybudować dwa następne gdzieindziej. Należy się tylko zastanowić jak można zagospodarować niewykorzystaną przestrzeń.

Przewodniczący powiedział, że pojawiły się sygnały, że w Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni personel niemedyczny ze względu na niskie dochody i brak perspektyw ma problem, aby nie stanąć przed koniecznością szukania innej pracy. Zaproponował, aby się zastanowić i rozwiązać tą kwestię. Problem niskich dochodów może pojawić się w pozostałych domach.

Pan **Janusz Zdzieborski** powiedział, że na polecenie Wicestarosty zebrał informacje z trzech domów pomocy społecznej. Problem dotyczy głównie 32 etatów. W DPS św. Józefa 7 pielęgniarek odmówiło podpisania nowych angaży, uznając, że zaproponowana podwyżka jest za niska. Dyrekcja znalazła kwotę około 200 zł dla każdej z nich. Po zastanowieniu, podwyższenie o kolejne 200 zł przy 32 etatach powoduje skutki na cały rok około 100 tys. zł.

Pan **Sylwester Podniesiński** stwierdził, że podwyższenie o 400 zł wynagrodzeń pielęgniarkom, spowoduje takie same roszczenia innych grup zawodowych.

Wicestarosta powiedział, że w DPS św. Józefa odbyło się spotkanie z pracownikami, po którym pielęgniarki wyraziły na piśmie propozycję podwyżek. Motywują to pominięciem ich w negocjacjach z Ministrem, który obiecał znaczne podwyżki pielęgniarkom służby zdrowia. Powiat w 2017 r. przewidział podwyżkę 100 zł na każdy etat i zostało to zrealizowane. Stwierdził, że rozwiązanie powinno być przyjęte systemowo i poprosił o

sugestie komisji. Powiedział, że zmiany systemowe mogłyby polegać na zmniejszeniu norm lokalowych i zwiększeniu liczby mieszkańców w domach, co zwiększy dochody, które pozwolą na wprowadzanie podwyżek dla personelu. Powiedział, że po podniesieniu minimalnego wynagrodzenia do 2 tys.zł wielu pracowników w domach pomocy otrzymało odpowiednie podwyżki, jednak trudność polega na tym, że osoba nowa ma takie samo wynagrodzenie jak długoletni pracownicy.

Pani **Marianna Woźniak** kierownik działu opiekuńczo-terapeutycznego DPS św. Józefa poinformowała, że opiekunowie podnoszą swoje kwalifikacje, ukończyli szkoły opiekunów medycznych lub opiekunów zwykłych, tylko niektórzy z nich pozostali ze średnim wykształceniem. Opiekunowie również chcieliby zarabiać więcej, dlatego podwyżki tylko dla jednej grupy pracowników podniosą niezadowolenie. Następnie odczytała pismo pielęgniarek, które zwróciły się o pomoc do posłów, aby pielęgniarki pomocy społecznej były traktowane tak samo jak pielęgniarki służby zdrowia. Stwierdziła, że pod względem wymagań, obie grupy muszą spełniać te same wymogi prawne, jednak wynagrodzenia znacznie się różnią.

Radny **Adam Laskowski** zwrócił uwagę, że decyzja o podwyżkach dla pielęgniarek w szpitalach poróżniła środowisko pielęgniarskie.

Przewodniczący zapytał, czy wzrost minimalnej płacy krajowej miał duże przełożenie na koszt utrzymania jednego mieszkańca.

Pan **Janusz Zdzieborski** powiedział, że różnica będzie obliczona dopiero po zakończeniu roku.

Innych głosów nie było.

Ad. 6

Przewodniczący przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji w 2016 r., do którego Komisja nie wniosła uwag.

Innych spraw nie było.

Ad. 7

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół poprzedniego posiedzenia.

Ad. 8

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodniczący** zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

Agata Karsubka

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Zdrowia i Sprawy Społecznych
Piotr Stępień
Piotr Stępień